

Vergaderjaar 1989–1990

**21 073**

## **Bepalingen met betrekking tot het hoger onderwijs en wetenschappelijk onderzoek (Wet op het hoger onderwijs en wetenschappelijk onderzoek)**

**Nr. 7 (Herdruk)**

### **TWEEDE NOTA VAN VERBETERING**

Ontvangen 1 juni 1990

In de nota van wijziging (stuk nr. 5) en het gewijzigd voorstel van wet (stuk nr. 6) moeten de volgende verbeteringen worden aangebracht:

#### **A. NOTA VAN WIJZIGING**

In onderdeel FFF wordt het tweede wijzigingspunt vervangen door:

2. In het tweede lid wordt «onder a, j en k» vervangen door: onder a, i en j.

3. Het vierde lid komt te luiden:

4. Tegen beslissingen op grond van de artikelen 2.5, tweede en derde lid, 7.24a, 7.24b, 7.24c, 10.13, tweede lid, 10.15, eerste lid, en 14.1, eerste lid, wordt het in artikel 13.1 bedoelde kroonberoep ingesteld door de bestuursraad.

#### **B. GEWIJZIGD VOORSTEL VAN WET**

I

In de inhoudsopgave wordt de vermelding bij Hoofdstuk 1, Paragraaf 1 vervangen door: Bekostigde instellingen voor hoger onderwijs.

II

In artikel 1.9, tweede lid, vervalt «d. vervallen».

III

In artikel 2.3, eerste lid:

a. Wordt «landbouw» vervangen door: Landbouw.

b. Wordt «op de grondslag» vervangen door: op grondslag.

c. Wordt «jarverslagen» vervangen door: jaarverslagen.

IV

In artikel 2.5, zesde lid, wordt na «daarop» ingevoegd: door.

V

In artikel 2.7, derde lid, wordt «vijfde lid» vervangen door: vierde lid.

VI

In artikel 2.8, vierde lid, wordt «noodzakeleijke» vervangen door: noodzakelijke.

VII

In artikel 2.12, vierde lid, wordt «derde lid» vervangen door: tweede lid.

VIII

In artikel 7.12a, vijfde lid, wordt «vierde lid» vervangen door: derde lid.

IX

In artikel 7.12b wordt de komma aan het slot van het vierde lid vervangen door een punt.

X

In artikel 7.19a vervalt in het derde lid de komma na «eisen».

XI

In het opschrift van artikel 7.24b wordt «beëindiging» vervangen door: beëindiging.

XII

In artikel 7,27, eerste lid, onderdeel a, vervalt de komma na «7.46a».

XIII

In artikel 7.35, tweede lid, wordt de tweede volzin direct achter de eerste volzin geplaatst.

XIV

In artikel 7.35, zevende lid, wordt «de in het dat lid» vervangen door: de in dat lid.

XV

In artikel 7.36, derde lid, vervalt in de eerste volzin de komma na «opleiding». In de tweede volzin wordt «vijfde» vervangen door: vierde.

XVI

In artikel 7.45 wordt in het tweede, derde, vierde en vijfde lid «Centraal register hoger onderwijs» vervangen door: Centraal register inschrijving hoger onderwijs.

XVII

In artikel 7.46, eerste lid, tweede volzin, wordt «voor eerste studiejaar» vervangen door: voor het eerste studiejaar.

XVIII

In artikel 7.46, tweede lid, wordt de tweede volzin direct achter de eerste volzin geplaatst.

XIX

In artikel 7.46a, eerste lid (tweede tekstregel), wordt «meldingen» vervangen door: aanmeldingen.

XX

In artikel 7.48, eerste lid, wordt de punt aan het slot van de aanhef vervangen door een dubbele punt. Verder wordt in onderdeel a vóór «desbetreffende» ingevoegd: de. In onderdeel b wordt «dan wel tweede jaar» vervangen door: en tweede jaar.

XXI

In artikel 7.48, tweede lid, eerste volzin, wordt na «toelating» een komma geplaatst.

XXII

In artikel 7.57 wordt de punt aan het slot van het eerste lid, onderdeel d, vervangen door een komma.

XXIII

In artikel 7.60, eerste lid, vervalt «bedoelde».

XXIV

In artikel 7.60, tweede lid, vervalt de komma na «onderwijs».

XXV

In artikel 8.16, eerste lid, onderdeel b, vervalt de punt na «7.2».

XXVI

In artikel 8.32, tweede lid, vervalt de punt na «7.2».

XXVII

In artikel 10.10 komt de tekst van het tweede lid in plaats van de tekst van het vierde lid.

Het tweede lid wordt vervangen door:

2. De in het eerste lid bedoelde besluiten worden, met uitzondering van die bedoeld onder a, i en j, genomen op voorstel van het college van bestuur. Bij het voorstel worden overgelegd de eventueel uitgebrachte adviezen van de medezeggenschapsraad.

XXVIII

In artikel 10.13, eerste lid, vervalt «Aan artikel 10.13, eerste lid, wordt een volzin toegevoegd, luidende:».

XXIX

In artikel 13.1, eerste lid, wordt «elke instellingsbestuur» vervangen door: elk instellingsbestuur.

XXX

In artikel 15.11 wordt «artikel 5.5» vervangen door: artikel 7.58.

XXXI

In artikel 15.12, vijfde lid, tweede volzin, vervalt de komma na «vastgesteld».

XXXII

In artikel 15.18, tweede lid, wordt «onderscheidenlijk» vervangen door: onderscheidenlijk.

Verder wordt «Machtigingsweet» vervangen door: Machtigingswet.

XXXIII

In de bijlage wordt op blz. 115, 8e regel van onder, «comité» vervangen door: committee.